
 

Comune di
Pozzuolo Martesana
Unione di Comuni Lombarda ‘Adda Martesana’
Citta’ Metropolitana di Milano

Via Martiri della Liberazione, 11 - cap.  20060 - Tel. 02.950908.1 - fax  02.950908214
C.F. 83504230158 P.IVA 03609520154

Pec: comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it
Sito: www.comune.pozzuolomartesana.mi.it

Ordinanza n. 15 del 16-12-2020

ORDINANZA SINDACALE

MODIFICA ORARI APERTURA AL PUBBLICO NELLE GIORNATE DEL
24.12.2020 E 31.12.2020.

IL Sindaco

Visto l’art.50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali – che
attribuisce al Sindaco la funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli
Uffici Comunali;

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici
comunali a vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni
ricadenti a ridosso di festività o semi festività nei quali si verifica una contrazione del
numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di utenza è ridotto;

Considerata, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione
dell’accesso ai servizi comunale da parte dell’utenza e della correlata contrazione del
numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie;

Viste le vigenti norme di cui alla legge N. 95/2012, relative alla “spending review” che, tra
l’altro, prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica,
previo il collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente in
particolari periodi dell’anno;

Ritenuto, per tali motivi, di programmare per l’anno 2020 la chiusura degli uffici comunali
nel pomeriggio dei giorni 24.12.2020 e 31.12.2020 con apertura al pubblico nelle mattine
dei medesimi giorni;

Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggior trasparenza possibile
verso di essi, quindi corretto e doveroso informare per tempo sulla modifica orario apertura
al pubblico oggetto della presente ordinanza;

mailto:comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it
http://www.comune.pozzuolomartesana.mi.it


ORDINA

l’apertura al pubblico degli uffici comunali il giorno 24.12.2020 ed il giorno 31.12.20201)
dalle ore 09.00 alle ore 12.00;

la chiusura al pubblico degli uffici comunali il giorno 24.12.2020 ed il giorno2)
31.12.2020 dalle ore 15.30 alle ore 18.00;

che venga data comunicazione del presente provvedimento a tutto il personale3)
interessato, e adeguata informazione alla cittadinanza con tutti i mezzi a
disposizione (sito internet, avvisi pubblici, tabelloni luminosi etc.);

di trasmettere copia della presente ordinanza alla R.S.U. ed Responsabili di Settore,4)
perché provvedano alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione
dell’ordinanza;

di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio del Comune di Pozzuolo Martesana.5)

Il Sindaco

Sindaco SILVIO GIUSEPPE MARIA
LUSETTI

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs 82/2005


